
 

 

 

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n.  538 del 19.06.2019 
 
STRUTTURA PROPONENTE  DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 

 

OGGETTO: Integrazione deliberazione n. 367 del 07.05.2019 “Rimodulazione del Piano Triennale 
del Fabbisogno del Personale 2019/2021” 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore Dott. Walter Peddio   

Il Responsabile 
del Procedimento 

 Dott. Alberto Ramo  

Il Direttore 
SC Ricerca e 
Selezione 
Risorse Umane 

Dott.ssa Patrizia Sollai  

Il Direttore del 
Dipartimento 
Risorse Umane 

Dott. Luciano Oppo 
 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI []                          NO [x ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI []                          NO [x ] 
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IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 
 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.1256 del 18/12/2017 con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle 
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL.  
 
VISTA la delibera del Direttore Generale n. 204 del 09.02.2018 con la quale è stato attribuito alla 
Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione del Personale 
afferente al Dipartimento Risorse Umane;  
 
RICHIAMATA altresì la delibera del Direttore Generale n. 80 del 30.01.2019 con la quale è stato 
attribuito al Dr. Luciano Oppo l’incarico di Direttore del Dipartimento delle Risorse Umane; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018 avente ad oggetto Definizione 
e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché il D.lgs 196/2003 recante il 
Codice in materia di trattamento dei dati personali, il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il 
D.lgs 101/2018; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 75 del 25 maggio 2017, recante modifiche ed integrazioni al D. Lgs. n. 165 del 
30 marzo 2001, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche, ed in particolare gli 
artt. 6 e 6 ter; 
 
VISTO altresì il D.Lgs. n. 74 del maggio 2017, recante modifiche ed integrazioni al D. Lgs. 27 
ottobre 2009, n. 150, in attuazione dell’articolo 17 lettera, comma 1, lettera r),  della legge 7 agosto 
2015 , n. 124; 

  
RICHIAMATO in particolare l'art. 6 del D.Lgs. 165/2001, come modificato dall'art. 4 del D. Lgs. n. 
75/2017, che disciplina l'organizzazione degli uffici ed il Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale, da adottare annualmente in coerenza con la pianificazione pluriennale delle attività e 
della performance, nonché con le linee di indirizzo ministeriali emanate ai sensi del successivo art. 
6-ter, nel rispetto delle facoltà assunzionali previste a legislazione vigente e tenuto conto della 
consistenza della dotazione organica del personale in servizio, nonché della relativa spesa; 
 
VISTO altresì l’art. 22, comma 15, del D.lgs 75/2017 in base al quale per il triennio 2018-2020, le 
pubbliche amministrazioni, al fine di valorizzare le professionalità interne, possono attivare, nei 
limiti delle vigenti facoltà assunzionali, procedure selettive per la progressione tra le aree riservate 
al personale di ruolo, fermo restando il possesso dei titoli di studio richiesti per l’accesso 
dall’esterno; 
  
  



 

 

 

 

 

 

VISTE le linee di indirizzo emanate il 08.05.2018 dal Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte delle 
amministrazioni pubbliche emanate in base all’art. 6 ter del D.lgs 165/2001;   
 
EVIDENZIATO in particolare che le predette linee di indirizzo esplicitano come l’art. 6 del D.lgs 
165/2001 per effetto della modifica di cui all’art. 4 del D.lgs 75/2017 ha condotto al superamento 
del tradizionale concetto di dotazione organica da intendersi non più come uno strumento fisso e 
rigido per quanto concerne il reclutamento di personale, ma piuttosto da considerare come 
strumento di programmazione strategica dinamico e flessibile rispetto alle esigenze istituzionali 
dell’Ente, non solo con riguardo al reclutamento iniziale, ma anche nell’ottica della gestione delle 
risorse umane; 
 
EVIDENZIATO ulteriormente che le linee di indirizzo in parola risolvono la dotazione organica 
oramai in un valore finanziario di spesa potenziale massima dell’Ente entro i cui valori possono 
essere disposte le assunzioni per i profili ritenuti più strategici; 
 
VISTO l’art. 14 della Legge n. 26 del 28 marzo 2019 di conversione del decreto – legge n. 4 del 28 
gennaio 2019, recante  disposizioni in tema di trattamento di pensione anticipata (quota 100) e 
altre disposizioni pensionistiche; 
 
VISTO l’art. 14-bis, della Legge n. 26/2019 suddetta, recante la disciplina delle capacità 
assunzionali delle regioni, degli enti e delle aziende del Servizio sanitario nazionale, nonché degli 
enti locali;  
 

RICHIAMATA in ultimo le Deliberazioni del Direttore Generale n. 1220 del 18.12.2018 con la 

quale è stato adottato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale per gli anni 2019/2021 e la 
Deliberazione del Direttore Generale n. 367 del 07.05.2019 con la quale è stata disposta la 
rimodulazione dell’annualità 2019 riguardante il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale per 
gli anni 2019/2021; 
 
VISTA la nota RAS prot. n. 12036 del 29.05.2019 con la quale è stata richiesta l’integrazione della 
Deliberazione del Direttore Generale n. 367 del 07.05.2019 sviluppando anche per le annualità 
2020/2021 il Piano del Fabbisogno al fine di verificare che il costo delle assunzioni concretizzate in 
corso d’anno non implichi il superamento della spesa a regime prevista nel piano stesso e nel 
bilancio di previsione per gli anni successivi; 
   
CONSIDERATO che alla luce della ridefinizione degli assetti organizzativi Aziendali, delle novità 
legislative succitate, degli obiettivi di performance declinati nel piano di cui sopra è emersa la 
stringente necessità di adeguare il vigente PTFP agli attuali assetti aziendali e che la proposta di 
rimodulazione del PTFP oggetto del presente provvedimento assurge a strumento organizzativo 
idoneo a garantire l’ottimale dotazione di risorse umane;  
 
CONSIDERATO inoltre che questa Azienda ritiene strategicamente importante avviare tutti i 
percorsi normativamente previsti finalizzati allo sviluppo ed al perfezionamento delle 
professionalità già presenti nell’ambito del proprio assetto rotazionale, con specifico riguardo ai 
profili del Comparto di assistente amministrativo ctg C e di operatore tecnico specializzato – autista 
di ambulanza ctg Bs; 
 
VISTE le note della Direzione Generale NP 2019/32860 del 11.06.2019 ed NP 2019/34217 del 
18.06.2019 recanti l’autorizzazione ad attivare le progressioni verticali ex art. 22, comma 15, D.lgs 
75/2017, con riguardo ai profili del Comparto di assistente amministrativo ctg C e di operatore 



 

 

 

 

 

 

tecnico specializzato – autista di ambulanza ctg Bs per i quali si ritiene strategica la valorizzazione 
professionale;  
 
ESAMINATO l’allegato schema di rimodulazione del Piano del Fabbisogno del Personale 2019/ 
2021, redatto in base alla rilevazione del fabbisogno di risorse umane effettuata nel corso del 2019 
con riguardo alle singole AA.SS.SS.LL./Dipartimenti Aziendali; 
 
EVIDENZIATO che tale schema è frutto della sintesi di valutazioni strategiche effettuate dalla 
Direzione Generale circa i profili professionali per i quali si reputa prioritaria l’acquisizione in ambito 
ATS alla luce dei fabbisogni comunicati dai Direttori di Assl e delle altre Macro Strutture Aziendali;  
 
PRECISATO che in base alla normativa vigente le Aziende del Servizio Sanitario Nazionale 
possono procedere all’assunzione delle professionalità occorrenti, anche tenendo conto delle 
cessazioni di personale che intervengono in coso d’anno, purchè in linea con la programmazione 
regionale e nel rispetto dei piani triennali dei fabbisogni di personale;  
 
EVIDENZIATO che le cessazioni del personale di ruolo in misura maggiore rispetto a quelle 
stimate nel PTFP consente, pertanto, a questa Azienda di sostituire tale personale cessato con 
nuove assunzioni aggiuntive rispetto a quelle previste nel Piano;   
 
RILEVATO che questo Ente, nel corso del 2019 porterà a termine le assunzioni previste per 
l’annualità 2018 previste dal PTFP adottato con deliberazione 1041 del 25.09.2018, in quanto 
afferenti risorse economiche già autorizzate e comunque non perfezionatesi in ragione delle strette 
tempistiche tra approvazione del Piano e successive procedure assunzionali e segnatamente tali 
assunzioni non verranno indicate nella rimodulazione dell’annualità 2019;  
 
RITENUTO pertanto di dover adottare la rimodulazione del Piano del Fabbisogno del Personale 
adottato con deliberazione n. 1220 del 18.12.2018 per l’annualità 2019, secondo lo schema 
allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

PROPONE 

 
DI DISPORRE per le motivazioni esposte in premessa,  la rimodulazione del Piano Triennale del 
Fabbisogno del Personale 2019/2021 adottato con deliberazione n. 1220 del 18.12.2018 e 
rimodulato per l’annualità 2019 con Deliberazione n. 367 del 07.05.2019, secondo lo schema 
allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
DI AUTORIZZARE le procedure selettive ex art. 22, comma 15, D.lgs 75/2017 per la progressione 
nei profili di assistente amministrativo (ctg C) e di Operatore Tecnico Specializzato - autista di 
ambulanza (ctg Bs) nella misura del 20% dei posti programmati; 
 
DI DARE ATTO che l’attuazione del Piano suddetto non determinerà rispetto ai vigenti limiti di 
spesa alcun incremento di costo stante il suo sviluppo a saldi di spesa invariati; 

 
DI DARE ATTO altresì della coerenza della predetta rimodulazione del PTFP con l’attuale assetto 
organizzativo, con le disposizioni legislative Legge n. 26 del 28 marzo 2019 di conversione del 
decreto – legge n. 4 del 28 gennaio 2019, con il vigente Piano Performance nonché con gli altri 
documenti programmatori aziendali ivi compreso il Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione/Trasparenza; 
 



 

 

 

 

 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, al Collegio Sindacale ATS e alle Organizzazione Sindacali a titolo di 
dovuta informazione; 
 
DI TRASMETTERE copia della del presente atto alla SC Segreteria di Direzione strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la 
Tutela della Salute ATS-Sardegna. 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 
                  Dott. Luciano Oppo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 
 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Enrichens 

 

 

Dott. Stefano Lorusso 

 

 

FAVOREVOLE [ ] FAVOREVOLE [ ] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

 

DELIBERA 

  

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

  

IL DIRETTORE GENERALE ATS 

Dott. Fulvio Moirano 
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ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Rimodulazione del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale - 2019/2021 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
__/__/____ al __/__/____ 
 

Il Direttore della Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS 

Dott.  ________________    

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
25  06  2019     10  07  2019



 ATS Sardegna

Piano Triennale del Fabbisogno del Personale Schema 1 - Annualità   2019

CONTRATTO CAT RUOLO Profilo professionale _ Disciplina Teste Costo* TI TD Tot. Teste Costo * TI TD Tot. Teste Risparmio** TI TD Tot. Teste Costi**
COMPARTO A AMMINISTRATIVO Commesso 60 1.421.203,20                        66 0 66 1.563.323,52             8 0 8 87.458,66                       0 0 0 -                                     
COMPARTO B AMMINISTRATIVO Coadiutore amministrativo 460 11.542.734,00                      431 0 431 10.815.039,90           46 0 46 532.741,57                     4 0 4 46.325,35                       
COMPARTO BS AMMINISTRATIVO Coadiutore amministrativo senior 39 1.035.056,10                        37 0 37 981.976,30                8 0 8 97.993,48                       2 0 2 24.498,37                       
COMPARTO C AMMINISTRATIVO Assistente Amministrativo *** 620 17.572.635,20                      560 16 576 16.325.544,96           61 15 76 497.091,91                     115 0 115 941.858,36                     
COMPARTO D AMMINISTRATIVO Collaboratore amministrativo Professionale 370 11.424.675,00                      338 15 353 10.899.757,50           30 15 45 641.301,92                     58 0 58 826.566,92                     
COMPARTO DS AMMINISTRATIVO Collaboratore amministrativo Professionale senior 74 2.471.026,50                        71 0 71 2.370.849,75             12 0 12 184.941,69                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA DIRIGENZA AMMINISTRATIVO Dirigente amministrativo 60 3.358.140,00                        63 1 64 3.582.016,00             3 0 3 77.495,54                       0 0 0 -                                     
Tot. AMMINISTRATIVO 1.683 48.825.470,00                      1.566 32 1.598 46.538.507,93          168 30 198 2.119.024,77                 179 0 179 1.839.249,01                 
COMPARTO D PROFESSIONALE Assistente Religioso 8 247.020,00                            7 0 7 216.142,50                2 0 2 28.502,31                       0 0 0 -                                     

COMPARTO D PROFESSIONALE
Collab. Prof. Specialista della Comunicazione Istituzionale - 
settore comunicazione

2 61.755,00                              0 0 0 -                                0 0 0 -                                     1 0 1 14.251,15                       

COMPARTO D PROFESSIONALE
Collab. Prof. Specialista nei rapporti con i media, giornalista 
pubblico - settore informazione

6 185.265,00                            0 0 0 -                                0 0 0 -                                     3 0 3 42.753,46                       

DIRIGENZA DIRIGENZA PROFESSIONALE Dirigente Avvocato 7 391.783,00                            7 0 7 391.783,00                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA DIRIGENZA PROFESSIONALE Dirigente Ingegnere 40 2.238.760,00                        27 1 28 1.567.132,00             1 0 1 25.831,85                       1 0 1 25.831,85                       
Tot. PROFESSIONALE 63 3.124.583,00                        41 1 42 2.175.057,50             3 0 3 54.334,15                       5 0 5 82.836,46                       
COMPARTO A TECNICO Ausiliario Specializzato 410 9.711.555,20                        317 13 330 7.816.617,60             65 13 78 852.721,92                     20 18 38 415.428,63                     
COMPARTO B TECNICO Operatore Tecnico 320 8.029.728,00                        298 47 345 8.657.050,50             46 30 76 880.181,72                     0 4 4 46.325,35                       
COMPARTO B TECNICO Operatore Tecnico addetto Assistenza ESAURIMENTO -                                            34 0 34 853.158,60                11 0 11 127.394,72                     0 0 0 -                                     
COMPARTO BS TECNICO Operatore socio sanitario 1.200 31.847.880,00                      1.086 78 1.164 30.892.443,60           59 70 129 1.580.144,82                 80 85 165 2.021.115,46                 
COMPARTO BS TECNICO Operatore Tecnico Specializzato 330 8.758.167,00                        309 21 330 8.758.167,00             26 20 46 563.462,49                     36 8 44 538.964,12                     
COMPARTO C TECNICO Assistente tecnico 186 5.271.790,56                        53 0 53 1.502.176,88             2 0 2 26.162,73                       15 0 15 196.220,49                     
COMPARTO C TECNICO Programmatore 40 1.133.718,40                        21 2 23 651.888,08                1 0 1 13.081,37                       0 11 11 143.895,03                     
COMPARTO D TECNICO Collab. Prof. Assistente Sociale 170 5.249.175,00                        118 12 130 4.014.075,00             12 10 22 313.525,38                     10 18 28 399.032,31                     
COMPARTO D TECNICO Collaboratore Tecnico Professionale 80 2.470.200,00                        49 1 50 1.543.875,00             6 1 7 99.758,08                       18 8 26 370.530,00                     
COMPARTO D TECNICO Collaboratorio Tecnico professionale informatico 20 617.550,00                            7 0 7 216.142,50                1 0 1 14.251,15                       2 0 2 28.502,31                       
COMPARTO DS TECNICO Collab. Prof.  Assistente Sociale senior 2 66.784,50                              0 0 0 -                                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
COMPARTO DS TECNICO Collab. Tec prof.le senior 2 66.784,50                              2 0 2 66.784,50                   0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA DIRIGENZA TECNICO Dirigente Analista 16 895.504,00                            11 1 12 671.628,00                0 1 1 25.831,85                       2 0 2 51.663,69                       
DIRIGENZA DIRIGENZA TECNICO Dirigente Sociologo 1 55.969,00                              1 0 1 55.969,00                   1 0 1 25.831,85                       0 0 0 -                                     
DIRIGENZA DIRIGENZA TECNICO Dirigente Socio sanitario 1 55.969,00                              0 0 0 -                                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
Tot. TECNICO 2.778 74.230.775,16                      2.306 175 2.481 65.699.976,26          230 145 375 4.522.348,08                 183 152 335 4.211.677,39                 
COMPARTO BS SANITARIO Operatore sanitario (vari profili) ESAURIMENTO -                                            40 0 40 1.061.596,00             3 0 3 36.747,55                       0 0 0 -                                     
COMPARTO C SANITARIO Operatore professionale sanitario  (vari profili) ESAURIMENTO -                                            34 0 34 963.660,64                6 0 6 78.488,20                       0 0 0 -                                     
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Assistente sanitario 90 2.778.975,00                        65 30 95 2.933.362,50             3 20 23 327.776,54                     15 15 30 427.534,62                     
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Dietista 30 926.325,00                            15 0 15 463.162,50                5 0 5 71.255,77                       0 0 0 -                                     
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Educatore Professionale 106 3.273.015,00                        69 2 71 2.192.302,50             7 0 7 99.758,08                       12 2 14 199.516,15                     
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Fisioterapista 347 10.714.492,50                      310 9 319 9.849.922,50             20 6 26 370.530,00                     19 1 20 285.023,08                     
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Igienista Dentale 4 123.510,00                            4 0 4 123.510,00                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Infermiere 5.550 171.370.125,00                    5.105 187 5.292 163.403.730,00        126 90 216 3.078.249,23                 157 45 202 2.878.733,08                 
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Infermiere Pediatrico 80 2.470.200,00                        33 0 33 1.018.957,50             5 0 5 71.255,77                       2 0 2 28.502,31                       
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Logopedista 72 2.223.180,00                        66 11 77 2.377.567,50             5 7 12 171.013,85                     9 1 10 142.511,54                     
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Massaggiatore non vedente 1 30.877,50                              1 0 1 30.877,50                   0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Odontotecnico 3 92.632,50                              1 0 1 30.877,50                   0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Ortottista-Assistente di Oftalmologia 12 370.530,00                            6 0 6 185.265,00                0 0 0 -                                     1 0 1 14.251,15                       

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Ostetrica 294 9.077.985,00                        259 12 271 8.367.802,50             18 4 22 313.525,38                     20 2 22 313.525,38                     
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Tec. di Neuro Fisiopatologia 34 1.049.835,00                        23 1 24 741.060,00                1 0 1 14.251,15                       3 0 3 42.753,46                       

COMPARTO D SANITARIO
Collab. Prof. Sanitario Tec. Prev. Amb. Luoghi
Lavor

366 11.301.165,00                      300 2 302 9.325.005,00             19 0 19 270.771,92                     15 0 15 213.767,31                     

COMPARTO D SANITARIO
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista della Neuro 
e Psicomotricità dell'Età evolutiva

16 494.040,00                            3 5 8 247.020,00                0 0 0 -                                     11 0 11 156.762,69                     

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Tec. Sanit. di Laboratorio Biomedico 360 11.115.900,00                      342 9 351 10.838.002,50           28 3 31 441.785,77                     25 4 29 413.283,46                     

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Tec. Sanit. di Radiologia Medica 329 10.158.697,50                      268 17 285 8.800.087,50             23 8 31 441.785,77                     12 15 27 384.781,15                     

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Tecnico Audiometrista 12 370.530,00                            10 0 10 308.775,00                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     

COMPARTO D SANITARIO
Collaboratore professionale sanitario tecnico della 
riabilitazione psichiatrica

10 308.775,00                            0 0 0 -                                0 0 0 -                                     3 0 3 42.753,46                       

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario terapista occupazionale 8 247.020,00                            0 0 0 -                                4 0 4 57.004,62                       1 0 1 14.251,15                       
COMPARTO DS SANITARIO Collab. Prof. Sanitario senior 67 2.237.280,75                        20 0 20 667.845,00                6 0 6 92.470,85                       0 0 0 -                                     
COMPARTO DS SANITARIO Collab. Prof. Sanitario  Infermiere senior 120 4.007.070,00                        77 0 77 2.571.203,25             5 0 5 77.059,04                       0 0 0 -                                     
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Biologo 85 4.757.365,00                        70 10 80 4.477.520,00             7 5 12 309.982,15                     7 0 7 180.822,92                     
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Chimico 3 167.907,00                            2 0 2 111.938,00                1 0 1 25.831,85                       1 0 1 25.831,85                       
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente delle Professioni sanitarie 13 727.597,00                            9 1 10 559.690,00                0 0 0 -                                     2 1 3 77.495,54                       
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Farmacista 110 6.156.590,00                        99 4 103 5.764.807,00             14 6 20 516.636,92                     10 14 24 619.964,31                     
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Fisico 12 671.628,00                            10 0 10 559.690,00                0 0 0 -                                     2 0 2 51.663,69                       
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Psicologo 200 11.193.800,00                      161 14 175 9.794.575,00             24 7 31 800.787,23                     16 2 18 464.973,23                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Anatomia Patologia 30 1.679.070,00                        19 1 20 1.119.380,00             0 0 0 -                                     1 1 2 51.663,69                       
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Anestesia e rianimazione 310 17.350.390,00                      226 27 253 14.160.157,00           4 16 20 516.636,92                     29 3 32 826.619,08                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Cardiologia 180 10.074.420,00                      133 13 146 8.171.474,00             7 7 14 361.645,85                     7 2 9 232.486,62                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirugia  Maxillo facciale 14 783.566,00                            8 0 8 447.752,00                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirurgia Generale 170 9.514.730,00                        163 5 168 9.402.792,00             8 1 9 232.486,62                     8 1 9 232.486,62                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirugia Plastica 3 167.907,00                            3 0 3 167.907,00                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirurgia Pediatrica 6 335.814,00                            5 0 5 279.845,00                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirurgia Vascolare 10 559.690,00                            6 1 7 391.783,00                0 0 0 -                                     1 1 2 51.663,69                       

Dotazione Organica Posti Coperti al 01/01/2019 Cessazioni 2019 Assunzioni 2019
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DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Dermatologia e venerologia 15 839.535,00                            11 0 11 615.659,00                2 0 2 51.663,69                       0 2 2 51.663,69                       
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Direzione medica di presidio 65 3.637.985,00                        50 4 54 3.022.326,00             9 0 9 232.486,62                     10 0 10 258.318,46                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Ematologia 22 1.231.318,00                        20 1 21 1.175.349,00             3 0 3 77.495,54                       1 0 1 25.831,85                       
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Endocrinologia 8 447.752,00                            6 0 6 335.814,00                0 0 0 -                                     1 0 1 25.831,85                       
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Epidemiologia 3 167.907,00                            0 0 0 -                                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Farmacologia e Tossicologia clinica 8 447.752,00                            8 0 8 447.752,00                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Gastroenterologia 26 1.455.194,00                        10 3 13 727.597,00                0 0 0 -                                     4 5 9 232.486,62                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Genetica medica 4 223.876,00                            3 0 3 167.907,00                0 0 0 -                                     1 0 1 25.831,85                       
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Geriatria 33 1.846.977,00                        26 1 27 1.511.163,00             2 0 2 51.663,69                       3 0 3 77.495,54                       
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Igiene, epidemiologia e sanità pubblica 220 12.313.180,00                      184 1 185 10.354.265,00           52 0 52 1.343.256,00                 20 0 20 516.636,92                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Malattie dell'apparato respiratorio 48 2.686.512,00                        38 2 40 2.238.760,00             7 0 7 180.822,92                     5 0 5 129.159,23                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Malattie infettive 25 1.399.225,00                        18 0 18 1.007.442,00             3 0 3 77.495,54                       3 0 3 77.495,54                       
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Malattie Metaboliche e Diab. 54 3.022.326,00                        41 2 43 2.406.667,00             2 0 2 51.663,69                       0 1 1 25.831,85                       

DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO
Medicina del Lavoro e Sicurezza negli Ambienti di
Lavor

42 2.350.698,00                        30 2 32 1.791.008,00             3 0 3 77.495,54                       1 1 2 51.663,69                       

DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina dello sport 3 167.907,00                            3 0 3 167.907,00                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina e chirurgia d'acettazione e d'urgenza 200 11.193.800,00                      143 20 163 9.122.947,00             11 8 19 490.805,08                     23 4 27 697.459,85                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina fisica e della riabilitazione 110 6.156.590,00                        73 3 76 4.253.644,00             4 0 4 103.327,38                     6 5 11 284.150,31                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina interna 250 13.992.250,00                      214 14 228 12.760.932,00           14 0 14 361.645,85                     12 5 17 439.141,38                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina legale 20 1.119.380,00                        12 1 13 727.597,00                2 0 2 51.663,69                       9 0 9 232.486,62                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina nucleare 4 223.876,00                            1 0 1 55.969,00                   0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina trasfusionale 52 2.910.388,00                        48 2 50 2.798.450,00             4 0 4 103.327,38                     3 4 7 180.822,92                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Nefrologia 105 5.876.745,00                        83 1 84 4.701.396,00             7 0 7 180.822,92                     6 2 8 206.654,77                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Neonatologia 12 671.628,00                            7 0 7 391.783,00                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Neurochirurgia 12 671.628,00                            6 1 7 391.783,00                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Neurologia 60 3.358.140,00                        48 8 56 3.134.264,00             3 3 6 154.991,08                     9 2 11 284.150,31                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Neuropsichiatria infantile 60 3.358.140,00                        41 4 45 2.518.605,00             4 2 6 154.991,08                     4 3 7 180.822,92                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Oftalmologia 34 1.902.946,00                        26 0 26 1.455.194,00             2 0 2 51.663,69                       0 0 0 -                                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Oncologia 50 2.798.450,00                        41 2 43 2.406.667,00             0 1 1 25.831,85                       6 2 8 206.654,77                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Organizzazione dei servizi sanitari di base 90 5.037.210,00                        72 6 78 4.365.582,00             10 0 10 258.318,46                     9 4 13 335.814,00                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Ortopedia e traumatologia 150 8.395.350,00                        126 4 130 7.275.970,00             11 1 12 309.982,15                     4 10 14 361.645,85                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Ostetricia e ginecologia 190 10.634.110,00                      159 11 170 9.514.730,00             12 5 17 439.141,38                     15 2 17 439.141,38                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Otorinolaringoiatria 32 1.791.008,00                        33 2 35 1.958.915,00             3 0 3 77.495,54                       1 0 1 25.831,85                       
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Patologia clinica 66 3.693.954,00                        45 4 49 2.742.481,00             7 5 12 309.982,15                     4 4 8 206.654,77                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Odontoiatria 6 335.814,00                            3 0 3 167.907,00                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Pediatria 114 6.380.466,00                        97 7 104 5.820.776,00             6 1 7 180.822,92                     11 2 13 335.814,00                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Psichiatria 290 16.231.010,00                      211 8 219 12.257.211,00           14 15 29 749.123,54                     25 15 40 1.033.273,85                 
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Radiodiagnostica 205 11.473.645,00                      183 2 185 10.354.265,00           6 0 6 154.991,08                     8 7 15 387.477,69                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Radioterapia 9 503.721,00                            8 0 8 447.752,00                0 0 0 -                                     0 0 0 -                                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Reumatologia 5 279.845,00                            1 0 1 55.969,00                   0 0 0 -                                     0 1 1 25.831,85                       
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Urologia 45 2.518.605,00                        36 3 39 2.182.791,00             3 0 3 77.495,54                       2 5 7 180.822,92                     
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Igiene degli alimenti e della nutrizione 25 1.399.225,00                        12 1 13 727.597,00                1 0 1 25.831,85                       0 0 0 -                                     
DIRIGENZA_VETERINARIA DIRIGENZA SANITARIO Igiene  degli  alimenti  di  origine  animale 115 6.436.435,00                        91 3 94 5.261.086,00             21 1 22 568.300,62                     18 4 22 568.300,62                     

DIRIGENZA_VETERINARIA DIRIGENZA SANITARIO Igiene  degli  Allevamentie  delle  produzione zootecniche 65 3.637.985,00                        44 0 44 2.462.636,00             8 4 12 309.982,15                     9 4 13 335.814,00                     

DIRIGENZA_VETERINARIA DIRIGENZA SANITARIO Sanità  Animale 195 10.913.955,00                      196 22 218 12.201.242,00           27 10 37 955.778,31                     19 4 23 594.132,46                     
Tot. SANITARIO 12.204 485.017.077,75                   10.473 506 10.979 430.396.659,39        612 236 848 17.018.095,94               641 208 849 17.414.767,38               
Totale Comparto 12.310,00 363.926.863,91                   10.855 490 11.345 334.646.606,08        680 312 992 12.554.445,41               669 237 906 11.614.217,33               
Totale Dirigenza 4.418,00 247.271.042,00                   3.531 224 3.755 210.163.595,00        333 99 432 11.159.357,54               339 123 462 11.934.312,92               
Totale Complessivo personale dipendente 16.728,00 611.197.905,91                   14.386 714 15.100 544.810.201,08        1.013 411 1.424 23.713.802,95               1.008 360 1.368 23.548.530,25               

* La valorizzazione della dotazione organica e dei presenti al 01/01 è su base annua

** La valorizzazione dei risparmi/costi è rapportata al periodo di cessazione/assunzione per il costo tabellare al netto dell'IRAP, dei fondi (al fine di tener conto di quanto previsto dall'art. 23 del decreto legislativo del 25 maggio 2017, n. 75) e dei rinnovi contrattuali.

*** La valorizzazione dei costi sui residui assunzionali  e il risparmio per cessazioni è trimestrale.

Tipologia Contrattuale Teste Costo Teste Risparmio Teste Costo
TD Comparto finanziato con risorse dedicate 79 2.103.771,36 13 170.198,01 87 1.026.381,41
TD Dirigenza finanziata con risorse dedicate 18 1.007.442,00 6 156.638,86 3 86.106,15
Totale TD finanziato con risorse dedicate 97 3.111.213,36 19 326.836,88       91 1.112.487,56
Co.co.co. 3 78.302,77 3 78.302,77          0 0,00
Libero-professionali 6 218.073,06 0 0,00 1 30.000,00
Somministrazione lavoro 124 4.203.132,63 124 4.203.132,63 146 5.000.000,00
Totale Altri Contratti Flessibili senza finanziamento 133 4.499.508,46 127 4.281.435,40 147 5.030.000,00

Presenti al 01/01/2019 Cessazioni 2019 Assunzioni 2019
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COMPARTO A AMMINISTRATIVO Commesso 60 1.421.203,20        58 0 58 1.373.829,76        6 0 6 54.661,66 0 0 0 -                         
COMPARTO B AMMINISTRATIVO Coadiutore amministrativo 460 11.542.734,00      389 0 389 9.761.138,10        39 0 39 379.531,95 42 0 42 567.485,58          
COMPARTO BS AMMINISTRATIVO Coadiutore amministrativo senior 39 1.035.056,10        31 0 31 822.736,90            8 0 8 81.661,23 8 0 8 114.325,72          
COMPARTO C AMMINISTRATIVO Assistente Amministrativo 620 17.572.635,20      614 1 615 17.430.920,40      16 3 19 213.662,31 16 3 19 283.429,60          
COMPARTO D AMMINISTRATIVO Collaboratore amministrativo Professionale 370 11.424.675,00      366 0 366 11.301.165,00      8 15 23 308.775,00 8 15 23 346.778,08          
COMPARTO DS AMMINISTRATIVO Collaboratore amministrativo Professionale senior 74 2.471.026,50        59 0 59 1.970.142,75        12 0 12 154.118,08 12 0 12 215.765,31          
DIRIGENZA DIRIGENZA AMMINISTRATIVO Dirigente amministrativo 60 3.358.140,00        60 1 61 3.414.109,00        3 0 3 77.495,54 3 0 3 77.495,54            
Tot. AMMINISTRATIVO 1.683 48.825.470,00      1.577 2 1.579 46.074.041,91      92 18 110 1.269.905,77 89 18 107 1.605.279,83      
COMPARTO D PROFESSIONALE Assistente Religioso 8 247.020,00            5 0 5 154.387,50            2 0 2 23.751,92 2 0 2 33.252,69            

COMPARTO D PROFESSIONALE
Collab. Prof. Specialista della Comunicazione Istituzionale - 
settore comunicazione

2 61.755,00              1 0 1 30.877,50              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

COMPARTO D PROFESSIONALE
Collab. Prof. Specialista nei rapporti con i media, giornalista 
pubblico - settore informazione

6 185.265,00            3 0 3 92.632,50              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

DIRIGENZA DIRIGENZA PROFESSIONALE Dirigente Avvocato 7 391.783,00            7 0 7 391.783,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA DIRIGENZA PROFESSIONALE Dirigente Ingegnere 40 2.238.760,00        27 1 28 1.567.132,00        1 0 1 25.831,85 1 0 1 25.831,85            
Tot. PROFESSIONALE 63 3.124.583,00        43 1 44 2.236.812,50        3 0 3 49.583,77 3 0 3 59.084,54            
COMPARTO A TECNICO Ausiliario Specializzato 410 9.711.555,20        272 18 290 6.869.148,80        17 13 30 327.969,97 15 13 28 306.105,30          
COMPARTO B TECNICO Operatore Tecnico 320 8.029.728,00        252 21 273 6.850.361,70        46 30 76 791.391,46 46 30 76 968.971,98          
COMPARTO B TECNICO Operatore Tecnico addetto Assistenza ESAURIMENTO -                           23 0 23 577.136,70            11 0 11 106.162,27 11 0 11 148.627,18          
COMPARTO BS TECNICO Operatore socio sanitario 1.200 31.847.880,00      1.107 93 1.200 31.847.880,00      15 70 85 1.010.557,73 15 70 85 1.071.803,65      
COMPARTO BS TECNICO Operatore Tecnico Specializzato 330 8.758.167,00        319 9 328 8.705.087,20        7 20 27 316.437,27 7 20 27 345.018,70          
COMPARTO C TECNICO Assistente tecnico 186 5.271.790,56        66 0 66 1.870.635,36        1 0 1 10.901,14 1 0 1 15.261,59            
COMPARTO C TECNICO Programmatore 40 1.133.718,40        20 13 33 935.317,68            1 0 1 10.901,14 1 0 1 15.261,59            
COMPARTO D TECNICO Collab. Prof. Assistente Sociale 170 5.249.175,00        116 20 136 4.199.340,00        12 10 22 285.023,08 12 10 22 342.027,69          
COMPARTO D TECNICO Collaboratore Tecnico Professionale 80 2.470.200,00        61 8 69 2.130.547,50        6 1 7 85.506,92 6 1 7 114.009,23          
COMPARTO D TECNICO Collaboratorio Tecnico professionale informatico 20 617.550,00            8 0 8 247.020,00            1 0 1 14.251,15 1 0 1 14.251,15            
COMPARTO DS TECNICO Collab. Prof.  Assistente Sociale senior 2 66.784,50              0 0 0 -                           0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
COMPARTO DS TECNICO Collab. Tec prof.le senior 2 66.784,50              2 0 2 66.784,50              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA DIRIGENZA TECNICO Dirigente Analista 16 895.504,00            13 0 13 727.597,00            0 1 1 25.831,85 0 1 1 25.831,85            
DIRIGENZA DIRIGENZA TECNICO Dirigente Sociologo 1 55.969,00              0 0 0 -                           1 0 1 25.831,85 1 0 1 25.831,85            
DIRIGENZA DIRIGENZA TECNICO Dirigente Socio sanitario 1 55.969,00              0 0 0 -                           0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
Tot. TECNICO 2.778 74.230.775,16      2.259 182 2.441 65.026.856,44      118 145 263 3.010.765,82 116 145 261 3.393.001,78      
COMPARTO BS SANITARIO Operatore sanitario (vari profili) ESAURIMENTO -                           37 0 37 981.976,30            3 0 3 30.622,96 3 0 3 42.872,15            
COMPARTO C SANITARIO Operatore professionale sanitario  (vari profili) ESAURIMENTO -                           28 0 28 793.602,88            6 0 6 78.488,20 6 0 6 78.488,20            
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Assistente sanitario 90 2.778.975,00        77 25 102 3.149.505,00        3 20 23 320.650,96 3 20 23 334.902,12          
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Dietista 30 926.325,00            10 0 10 308.775,00            5 0 5 59.379,81 5 0 5 83.131,73            
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Educatore Professionale 106 3.273.015,00        74 4 78 2.408.445,00        7 0 7 83.131,73 7 0 7 116.384,42          
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Fisioterapista 347 10.714.492,50      309 4 313 9.664.657,50        5 6 11 144.886,73 5 6 11 168.638,65          
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Igienista Dentale 4 123.510,00            4 0 4 123.510,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Infermiere 5.550 171.370.125,00    5.136 142 5.278 162.971.445,00    126 90 216 3.078.249,23 126 90 216 3.078.249,23      
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Infermiere Pediatrico 80 2.470.200,00        30 0 30 926.325,00            5 0 5 59.379,81 5 0 5 83.131,73            
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Logopedista 72 2.223.180,00        70 5 75 2.315.812,50        5 7 12 159.137,88 5 7 12 182.889,81          
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Massaggiatore non vedente 1 30.877,50              1 0 1 30.877,50              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Odontotecnico 3 92.632,50              1 0 1 30.877,50              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Ortottista-Assistente di Oftalmologia 12 370.530,00            7 0 7 216.142,50            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Ostetrica 294 9.077.985,00        261 10 271 8.367.802,50        5 4 9 116.384,42 5 4 9 140.136,35          
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Tec. di Neuro Fisiopatologia 34 1.049.835,00        25 1 26 802.815,00            1 0 1 11.875,96 1 0 1 16.626,35            

COMPARTO D SANITARIO
Collab. Prof. Sanitario Tec. Prev. Amb. Luoghi
Lavor

366 11.301.165,00      296 2 298 9.201.495,00        19 0 19 225.643,27 19 0 19 315.900,58          

COMPARTO D SANITARIO
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista della Neuro 
e Psicomotricità dell'Età evolutiva

16 494.040,00            14 5 19 586.672,50            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Tec. Sanit. di Laboratorio Biomedico 360 11.115.900,00      339 10 349 10.776.247,50      28 3 31 375.280,38 5 3 8 118.902,13          

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Tec. Sanit. di Radiologia Medica 329 10.158.697,50      257 24 281 8.676.577,50        6 8 14 185.265,00 6 8 14 213.767,31          

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Tecnico Audiometrista 12 370.530,00            10 0 10 308.775,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

COMPARTO D SANITARIO
Collaboratore professionale sanitario tecnico della 
riabilitazione psichiatrica

10 308.775,00            3 0 3 92.632,50              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario terapista occupazionale 8 247.020,00            -3 0 -3 92.632,50 -             4 0 4 47.503,85 4 0 4 66.505,38            
COMPARTO DS SANITARIO Collab. Prof. Sanitario senior 67 2.237.280,75        14 0 14 467.491,50            6 0 6 77.059,04 6 0 6 107.882,65          
COMPARTO DS SANITARIO Collab. Prof. Sanitario  Infermiere senior 120 4.007.070,00        72 0 72 2.404.242,00        5 0 5 64.215,87 5 0 5 89.902,21            
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Biologo 85 4.757.365,00        70 5 75 4.197.675,00        2 5 7 180.822,92 1 5 6 154.991,08          
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Chimico 3 167.907,00            2 0 2 111.938,00            1 0 1 25.831,85 1 0 1 25.831,85            
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente delle Professioni sanitarie 13 727.597,00            11 2 13 727.597,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Farmacista 110 6.156.590,00        95 12 107 5.988.683,00        4 6 10 258.318,46 4 6 10 258.318,46          
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Fisico 12 671.628,00            12 0 12 671.628,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Psicologo 200 11.193.800,00      153 9 162 9.066.978,00        6 7 13 335.814,00 6 7 13 335.814,00          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Anatomia Patologia 30 1.679.070,00        20 2 22 1.231.318,00        0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Anestesia e rianimazione 310 17.350.390,00      251 14 265 14.831.785,00      1 16 17 432.683,42 1 16 17 445.599,35          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Cardiologia 180 10.074.420,00      133 8 141 7.891.629,00        7 7 14 361.645,85 7 7 14 361.645,85          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirugia  Maxillo facciale 14 783.566,00            8 0 8 447.752,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirurgia Generale 170 9.514.730,00        163 5 168 9.402.792,00        8 1 9 232.486,62 8 1 9 232.486,62          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirugia Plastica 3 167.907,00            3 0 3 167.907,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

Cessazioni 2020 Assunzioni 2020Dotazione Organica Posti Coperti al 31/12/2019
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DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirurgia Pediatrica 6 335.814,00            5 0 5 279.845,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirurgia Vascolare 10 559.690,00            7 2 9 503.721,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Dermatologia e venerologia 15 839.535,00            9 2 11 615.659,00            2 0 2 77.495,54 2 0 2 25.831,85            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Direzione medica di presidio 65 3.637.985,00        51 4 55 3.078.295,00        3 0 3 77.495,54 3 0 3 77.495,54            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Ematologia 22 1.231.318,00        18 1 19 1.063.411,00        0 0 0 0,00 3 0 3 103.327,38          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Endocrinologia 8 447.752,00            7 0 7 391.783,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Epidemiologia 3 167.907,00            0 0 0 -                           0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Farmacologia e Tossicologia clinica 8 447.752,00            8 0 8 447.752,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Gastroenterologia 26 1.455.194,00        14 8 22 1.231.318,00        0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Genetica medica 4 223.876,00            4 0 4 223.876,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Geriatria 33 1.846.977,00        27 1 28 1.567.132,00        2 0 2 51.663,69 2 0 2 51.663,69            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Igiene, epidemiologia e sanità pubblica 220 12.313.180,00      152 1 153 8.563.257,00        13 0 13 391.783,00 13 0 13 279.845,00          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Malattie dell'apparato respiratorio 48 2.686.512,00        36 2 38 2.126.822,00        7 0 7 180.822,92 7 0 7 180.822,92          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Malattie infettive 25 1.399.225,00        18 0 18 1.007.442,00        3 0 3 77.495,54 3 0 3 77.495,54            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Malattie Metaboliche e Diab. 54 3.022.326,00        39 3 42 2.350.698,00        2 0 2 51.663,69 2 0 2 51.663,69            

DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO
Medicina del Lavoro e Sicurezza negli Ambienti di
Lavor

42 2.350.698,00        28 3 31 1.735.039,00        3 0 3 116.243,31 3 0 3 38.747,77            

DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina dello sport 3 167.907,00            3 0 3 167.907,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina e chirurgia d'acettazione e d'urgenza 200 11.193.800,00      155 16 171 9.570.699,00        3 8 11 284.150,31 3 8 11 284.150,31          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina fisica e della riabilitazione 110 6.156.590,00        75 8 83 4.645.427,00        4 0 4 103.327,38 4 0 4 103.327,38          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina interna 250 13.992.250,00      212 19 231 12.928.839,00      4 0 4 103.327,38 4 0 4 103.327,38          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina legale 20 1.119.380,00        19 1 20 1.119.380,00        2 0 2 43.053,08 2 0 2 60.274,31            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina nucleare 4 223.876,00            1 0 1 55.969,00              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina trasfusionale 52 2.910.388,00        47 6 53 2.966.357,00        4 0 4 103.327,38 4 0 4 103.327,38          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Nefrologia 105 5.876.745,00        82 3 85 4.757.365,00        2 0 2 51.663,69 2 0 2 51.663,69            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Neonatologia 12 671.628,00            7 0 7 391.783,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Neurochirurgia 12 671.628,00            6 1 7 391.783,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Neurologia 60 3.358.140,00        54 7 61 3.414.109,00        3 3 6 154.991,08 3 3 6 154.991,08          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Neuropsichiatria infantile 60 3.358.140,00        41 5 46 2.574.574,00        1 2 3 90.411,46 1 2 3 64.579,62            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Oftalmologia 34 1.902.946,00        24 0 24 1.343.256,00        2 0 2 77.495,54 2 0 2 25.831,85            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Oncologia 50 2.798.450,00        47 3 50 2.798.450,00        0 1 1 25.831,85 0 1 1 25.831,85            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Organizzazione dei servizi sanitari di base 90 5.037.210,00        71 10 81 4.533.489,00        3 0 3 77.495,54 3 0 3 77.495,54            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Ortopedia e traumatologia 150 8.395.350,00        119 13 132 7.387.908,00        11 1 12 309.982,15 11 1 12 309.982,15          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Ostetricia e ginecologia 190 10.634.110,00      162 8 170 9.514.730,00        12 5 17 439.141,38 12 5 17 439.141,38          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Otorinolaringoiatria 32 1.791.008,00        31 2 33 1.846.977,00        3 0 3 77.495,54 3 0 3 77.495,54            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Patologia clinica 66 3.693.954,00        42 3 45 2.518.605,00        7 5 12 309.982,15 7 5 12 309.982,15          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Odontoiatria 6 335.814,00            3 0 3 167.907,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Pediatria 114 6.380.466,00        102 8 110 6.156.590,00        2 1 3 77.495,54 0 1 1 25.831,85            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Psichiatria 290 16.231.010,00      222 8 230 12.872.870,00      4 15 19 490.805,08 4 15 19 490.805,08          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Radiodiagnostica 205 11.473.645,00      185 9 194 10.857.986,00      6 0 6 154.991,08 6 0 6 154.991,08          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Radioterapia 9 503.721,00            8 0 8 447.752,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Reumatologia 5 279.845,00            1 1 2 111.938,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Urologia 45 2.518.605,00        35 8 43 2.406.667,00        1 0 1 25.831,85 1 0 1 25.831,85            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Igiene degli alimenti e della nutrizione 25 1.399.225,00        11 1 12 671.628,00            1 0 1 25.831,85 1 0 1 25.831,85            
DIRIGENZA_VETERINARIA DIRIGENZA SANITARIO Igiene  degli  alimenti  di  origine  animale 115 6.436.435,00        88 6 94 5.261.086,00        21 1 22 568.300,62 21 1 22 568.300,62          

DIRIGENZA_VETERINARIA DIRIGENZA SANITARIO Igiene  degli  Allevamentie  delle  produzione zootecniche 65 3.637.985,00        45 0 45 2.518.605,00        8 4 12 309.982,15 8 4 12 309.982,15          

DIRIGENZA_VETERINARIA DIRIGENZA SANITARIO Sanità  Animale 195 10.913.955,00      188 16 204 11.417.676,00      7 10 17 439.141,38 7 10 17 439.141,38          
Tot. SANITARIO 12.204 485.017.077,75    10.502 478 10.980 431.256.114,18    414 236 650 12.313.476,91 391 236 627 12.172.009,03    
Totale Comparto 12.310,00 363.926.863,91    10.844 415 11.259 332.751.160,03    447 300 747 9.292.419,38 419 300 719 10.140.686,06    
Totale Dirigenza 4.418,00 247.271.042,00    3.537 248 3.785 211.842.665,00    180 99 279 7.351.312,88 180 99 279 7.088.689,12      
Totale Complessivo personale dipendente 16.728,00 611.197.905,91    14.381 663 15.044 544.593.825,03    627 399 1.026 16.643.732,27 599 399 998 17.229.375,17    

* La valorizzazione della dotazione organica e dei presenti al 31/12 è su base annua

Tipologia Contrattuale Teste Costo Teste Risparmio Teste Costo
TD Comparto finanziato con risorse dedicate 153 3.958.835,38 13 170.198,01 13 170.198,01
TD Dirigenza finanziata con risorse dedicate 15 854.621,13 6 156.638,86 6 156.638,86
Totale TD finanziato con risorse dedicate 168 4.813.456,51        19 326.836,88       19 326.836,88            
Co.co.co. 0 -                           0 -                       0 -                           
Libero-professionali 7 248.073,06            0 -                       0 -                           
Somministrazione lavoro 146 5.000.000,00        146 5.000.000,00    132 4.500.000,00        
Totale Altri Contratti Flessibili senza finanziamento 153 5.248.073,06        146 5.000.000,00    132 4.500.000,00        

Presenti al 31/12/2019 Cessazioni 2020 Assunzioni 2020
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CONTRATTO CAT RUOLO Profilo professionale _ Disciplina Teste Costo TI TD Tot. Teste Costo TI TD Tot. Teste Risparmio TI TD Tot. Teste Costi
COMPARTO A AMMINISTRATIVO Commesso 60 1.421.203,20        52 0 52 1.231.709,44        6 0 6 65.593,99 0 0 0 -                         
COMPARTO B AMMINISTRATIVO Coadiutore amministrativo 460 11.542.734,00      392 0 392 9.828.161,24        39 0 39 455.482,46 42 0 42 486.416,22          
COMPARTO BS AMMINISTRATIVO Coadiutore amministrativo senior 39 1.035.056,10        31 0 31 822.736,90            8 0 8 97.993,48 8 0 8 97.993,48            
COMPARTO C AMMINISTRATIVO Assistente Amministrativo 620 17.572.635,20      614 1 615 17.430.920,40      16 3 19 248.545,96 16 3 19 248.545,96          
COMPARTO D AMMINISTRATIVO Collaboratore amministrativo Professionale 370 11.424.675,00      366 0 366 11.301.165,00      8 15 23 327.776,54 8 15 23 327.776,54          
COMPARTO DS AMMINISTRATIVO Collaboratore amministrativo Professionale senior 74 2.471.026,50        59 0 59 1.970.142,75        12 0 12 184.941,69 12 0 12 184.941,69          
DIRIGENZA DIRIGENZA AMMINISTRATIVO Dirigente amministrativo 60 3.358.140,00        60 1 61 3.414.109,00        3 0 3 77.495,54 3 0 3 77.495,54            
Tot. AMMINISTRATIVO 1.683 48.825.470,00      1.574 2 1.576 45.998.944,73      92 18 110 1.457.829,66 89 18 107 1.423.169,42      
COMPARTO D PROFESSIONALE Assistente Religioso 8 247.020,00            5 0 5 154.387,50            2 0 2 28.502,31 2 0 2 28.502,31            

COMPARTO D PROFESSIONALE
Collab. Prof. Specialista della Comunicazione Istituzionale - 
settore comunicazione

2 61.755,00              1 0 1 30.877,50              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

COMPARTO D PROFESSIONALE
Collab. Prof. Specialista nei rapporti con i media, giornalista 
pubblico - settore informazione

6 185.265,00            3 0 3 92.632,50              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

DIRIGENZA DIRIGENZA PROFESSIONALE Dirigente Avvocato 7 391.783,00            7 0 7 391.783,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA DIRIGENZA PROFESSIONALE Dirigente Ingegnere 40 2.238.760,00        27 1 28 1.567.132,00        1 0 1 25.831,85 1 0 1 25.831,85            
Tot. PROFESSIONALE 63 3.124.583,00        43 1 44 2.236.812,50        3 0 3 54.334,15 3 0 3 54.334,15            
COMPARTO A TECNICO Ausiliario Specializzato 410 9.711.555,20        270 18 288 6.821.775,36        17 13 30 327.969,97 15 13 28 306.105,30          
COMPARTO B TECNICO Operatore Tecnico 320 8.029.728,00        252 21 273 6.850.361,70        46 30 76 880.181,72 46 30 76 880.181,72          
COMPARTO B TECNICO Operatore Tecnico addetto Assistenza ESAURIMENTO -                           23 0 23 577.136,70            11 0 11 127.394,72 11 0 11 127.394,72          
COMPARTO BS TECNICO Operatore socio sanitario 1.200 31.847.880,00      1.107 93 1.200 31.847.880,00      15 70 85 1.041.180,69 15 70 85 1.041.180,69      
COMPARTO BS TECNICO Operatore Tecnico Specializzato 330 8.758.167,00        319 9 328 8.705.087,20        7 20 27 330.727,98 7 20 27 330.727,98          
COMPARTO C TECNICO Assistente tecnico 186 5.271.790,56        66 0 66 1.870.635,36        1 0 1 13.081,37 1 0 1 13.081,37            
COMPARTO C TECNICO Programmatore 40 1.133.718,40        20 13 33 935.317,68            1 0 1 13.081,37 1 0 1 13.081,37            
COMPARTO D TECNICO Collab. Prof. Assistente Sociale 170 5.249.175,00        116 20 136 4.199.340,00        12 10 22 313.525,38 12 10 22 313.525,38          
COMPARTO D TECNICO Collaboratore Tecnico Professionale 80 2.470.200,00        61 8 69 2.130.547,50        6 1 7 99.758,08 6 1 7 99.758,08            
COMPARTO D TECNICO Collaboratorio Tecnico professionale informatico 20 617.550,00            8 0 8 247.020,00            1 0 1 14.251,15 1 0 1 14.251,15            
COMPARTO DS TECNICO Collab. Prof.  Assistente Sociale senior 2 66.784,50              0 0 0 -                           0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
COMPARTO DS TECNICO Collab. Tec prof.le senior 2 66.784,50              2 0 2 66.784,50              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA DIRIGENZA TECNICO Dirigente Analista 16 895.504,00            13 0 13 727.597,00            0 1 1 25.831,85 0 1 1 25.831,85            
DIRIGENZA DIRIGENZA TECNICO Dirigente Sociologo 1 55.969,00              0 0 0 -                           1 0 1 25.831,85 1 0 1 25.831,85            
DIRIGENZA DIRIGENZA TECNICO Dirigente Socio sanitario 1 55.969,00              0 0 0 -                           0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
Tot. TECNICO 2.778 74.230.775,16      2.257 182 2.439 64.979.483,00      118 145 263 3.212.816,13 116 145 261 3.190.951,47      
COMPARTO BS SANITARIO Operatore sanitario (vari profili) ESAURIMENTO -                           37 0 37 981.976,30            3 0 3 36.747,55 3 0 3 36.747,55            
COMPARTO C SANITARIO Operatore professionale sanitario  (vari profili) ESAURIMENTO -                           28 0 28 793.602,88            6 0 6 78.488,20 6 0 6 78.488,20            
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Assistente sanitario 90 2.778.975,00        77 25 102 3.149.505,00        3 20 23 327.776,54 3 20 23 327.776,54          
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Dietista 30 926.325,00            10 0 10 308.775,00            5 0 5 71.255,77 5 0 5 71.255,77            
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Educatore Professionale 106 3.273.015,00        74 4 78 2.408.445,00        7 0 7 99.758,08 7 0 7 99.758,08            
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Fisioterapista 347 10.714.492,50      309 4 313 9.664.657,50        5 6 11 156.762,69 5 6 11 156.762,69          
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Igienista Dentale 4 123.510,00            4 0 4 123.510,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Infermiere 5.550 171.370.125,00    5.136 142 5.278 162.971.445,00    126 90 216 3.078.249,23 126 90 216 3.078.249,23      
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Infermiere Pediatrico 80 2.470.200,00        30 0 30 926.325,00            5 0 5 71.255,77 5 0 5 71.255,77            
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Logopedista 72 2.223.180,00        70 5 75 2.315.812,50        5 7 12 171.013,85 5 7 12 171.013,85          
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Massaggiatore non vedente 1 30.877,50              1 0 1 30.877,50              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Odontotecnico 3 92.632,50              1 0 1 30.877,50              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Ortottista-Assistente di Oftalmologia 12 370.530,00            7 0 7 216.142,50            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Ostetrica 294 9.077.985,00        261 10 271 8.367.802,50        5 4 9 128.260,38 5 4 9 128.260,38          
COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Tec. di Neuro Fisiopatologia 34 1.049.835,00        25 1 26 802.815,00            1 0 1 14.251,15 1 0 1 14.251,15            

COMPARTO D SANITARIO
Collab. Prof. Sanitario Tec. Prev. Amb. Luoghi
Lavor

366 11.301.165,00      296 2 298 9.201.495,00        19 0 19 270.771,92 19 0 19 270.771,92          

COMPARTO D SANITARIO
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista della Neuro 
e Psicomotricità dell'Età evolutiva

16 494.040,00            14 5 19 586.672,50            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Tec. Sanit. di Laboratorio Biomedico 360 11.115.900,00      316 10 326 10.053.096,45      28 3 31 441.785,77 5 3 8 108.023,75          

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Tec. Sanit. di Radiologia Medica 329 10.158.697,50      257 24 281 8.676.577,50        6 8 14 199.516,15 6 8 14 199.516,15          

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario Tecnico Audiometrista 12 370.530,00            10 0 10 308.775,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

COMPARTO D SANITARIO
Collaboratore professionale sanitario tecnico della 
riabilitazione psichiatrica

10 308.775,00            3 0 3 92.632,50              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

COMPARTO D SANITARIO Collab. Prof. Sanitario terapista occupazionale 8 247.020,00            -3 0 -3 92.632,50 -             4 0 4 57.004,62 4 0 4 57.004,62            
COMPARTO DS SANITARIO Collab. Prof. Sanitario senior 67 2.237.280,75        14 0 14 467.491,50            6 0 6 92.470,85 6 0 6 92.470,85            
COMPARTO DS SANITARIO Collab. Prof. Sanitario  Infermiere senior 120 4.007.070,00        72 0 72 2.404.242,00        5 0 5 77.059,04 5 0 5 77.059,04            
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Biologo 85 4.757.365,00        69 5 74 4.141.706,00        2 5 7 180.822,92 1 5 6 154.991,08          
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Chimico 3 167.907,00            2 0 2 111.938,00            1 0 1 25.831,85 1 0 1 25.831,85            
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente delle Professioni sanitarie 13 727.597,00            11 2 13 727.597,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Farmacista 110 6.156.590,00        95 12 107 5.988.683,00        4 6 10 258.318,46 4 6 10 258.318,46          
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Fisico 12 671.628,00            12 0 12 671.628,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA DIRIGENZA SANITARIO Dirigente Psicologo 200 11.193.800,00      153 9 162 9.066.978,00        6 7 13 335.814,00 6 7 13 335.814,00          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Anatomia Patologia 30 1.679.070,00        20 2 22 1.231.318,00        0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Anestesia e rianimazione 310 17.350.390,00      251 14 265 14.831.785,00      1 16 17 439.141,38 1 16 17 439.141,38          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Cardiologia 180 10.074.420,00      133 8 141 7.891.629,00        7 7 14 361.645,85 7 7 14 361.645,85          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirugia  Maxillo facciale 14 783.566,00            8 0 8 447.752,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirurgia Generale 170 9.514.730,00        163 5 168 9.402.792,00        8 1 9 232.486,62 8 1 9 232.486,62          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirugia Plastica 3 167.907,00            3 0 3 167.907,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         

Dotazione Organica Posti Coperti al 31/12/2020 Cessazioni 2021 Assunzioni 2021
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CONTRATTO CAT RUOLO Profilo professionale _ Disciplina Teste Costo TI TD Tot. Teste Costo TI TD Tot. Teste Risparmio TI TD Tot. Teste Costi
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DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirurgia Pediatrica 6 335.814,00            5 0 5 279.845,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Chirurgia Vascolare 10 559.690,00            7 2 9 503.721,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Dermatologia e venerologia 15 839.535,00            9 2 11 615.659,00            2 0 2 51.663,69 2 0 2 51.663,69            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Direzione medica di presidio 65 3.637.985,00        51 4 55 3.078.295,00        3 0 3 77.495,54 3 0 3 77.495,54            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Ematologia 22 1.231.318,00        21 1 22 1.231.318,00        0 0 0 0,00 3 0 3 90.409,30            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Endocrinologia 8 447.752,00            7 0 7 391.783,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Epidemiologia 3 167.907,00            0 0 0 -                           0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Farmacologia e Tossicologia clinica 8 447.752,00            8 0 8 447.752,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Gastroenterologia 26 1.455.194,00        14 8 22 1.231.318,00        0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Genetica medica 4 223.876,00            4 0 4 223.876,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Geriatria 33 1.846.977,00        27 1 28 1.567.132,00        2 0 2 51.663,69 2 0 2 51.663,69            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Igiene, epidemiologia e sanità pubblica 220 12.313.180,00      152 1 153 8.563.257,00        13 0 13 335.814,00 13 0 13 335.814,00          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Malattie dell'apparato respiratorio 48 2.686.512,00        36 2 38 2.126.822,00        7 0 7 180.822,92 7 0 7 180.822,92          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Malattie infettive 25 1.399.225,00        18 0 18 1.007.442,00        3 0 3 77.495,54 3 0 3 77.495,54            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Malattie Metaboliche e Diab. 54 3.022.326,00        39 3 42 2.350.698,00        2 0 2 51.663,69 2 0 2 51.663,69            

DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO
Medicina del Lavoro e Sicurezza negli Ambienti di
Lavor

42 2.350.698,00        28 3 31 1.735.039,00        3 0 3 77.495,54 3 0 3 77.495,54            

DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina dello sport 3 167.907,00            3 0 3 167.907,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina e chirurgia d'acettazione e d'urgenza 200 11.193.800,00      155 16 171 9.570.699,00        3 8 11 284.150,31 3 8 11 284.150,31          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina fisica e della riabilitazione 110 6.156.590,00        75 8 83 4.645.427,00        4 0 4 103.327,38 4 0 4 103.327,38          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina interna 250 13.992.250,00      212 19 231 12.928.839,00      4 0 4 103.327,38 4 0 4 103.327,38          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina legale 20 1.119.380,00        19 1 20 1.119.380,00        2 0 2 51.663,69 2 0 2 51.663,69            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina nucleare 4 223.876,00            1 0 1 55.969,00              0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Medicina trasfusionale 52 2.910.388,00        47 6 53 2.966.357,00        4 0 4 103.327,38 4 0 4 103.327,38          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Nefrologia 105 5.876.745,00        82 3 85 4.757.365,00        2 0 2 51.663,69 2 0 2 51.663,69            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Neonatologia 12 671.628,00            7 0 7 391.783,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Neurochirurgia 12 671.628,00            6 1 7 391.783,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Neurologia 60 3.358.140,00        54 7 61 3.414.109,00        3 3 6 154.991,08 3 3 6 154.991,08          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Neuropsichiatria infantile 60 3.358.140,00        41 5 46 2.574.574,00        1 2 3 77.495,54 1 2 3 77.495,54            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Oftalmologia 34 1.902.946,00        24 0 24 1.343.256,00        2 0 2 51.663,69 2 0 2 51.663,69            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Oncologia 50 2.798.450,00        47 3 50 2.798.450,00        0 1 1 25.831,85 0 1 1 25.831,85            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Organizzazione dei servizi sanitari di base 90 5.037.210,00        71 10 81 4.533.489,00        3 0 3 77.495,54 3 0 3 77.495,54            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Ortopedia e traumatologia 150 8.395.350,00        119 13 132 7.387.908,00        11 1 12 309.982,15 11 1 12 309.982,15          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Ostetricia e ginecologia 190 10.634.110,00      162 8 170 9.514.730,00        12 5 17 439.141,38 12 5 17 439.141,38          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Otorinolaringoiatria 32 1.791.008,00        31 2 33 1.846.977,00        3 0 3 77.495,54 3 0 3 77.495,54            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Patologia clinica 66 3.693.954,00        42 3 45 2.518.605,00        7 5 12 309.982,15 7 5 12 309.982,15          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Odontoiatria 6 335.814,00            3 0 3 167.907,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Pediatria 114 6.380.466,00        100 8 108 6.044.652,00        2 1 3 77.495,54 0 1 1 25.831,85            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Psichiatria 290 16.231.010,00      222 8 230 12.872.870,00      4 15 19 490.805,08 4 15 19 490.805,08          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Radiodiagnostica 205 11.473.645,00      185 9 194 10.857.986,00      6 0 6 154.991,08 6 0 6 154.991,08          
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Radioterapia 9 503.721,00            8 0 8 447.752,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Reumatologia 5 279.845,00            1 1 2 111.938,00            0 0 0 0,00 0 0 0 -                         
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Urologia 45 2.518.605,00        35 8 43 2.406.667,00        1 0 1 25.831,85 1 0 1 25.831,85            
DIRIGENZA_MEDICA DIRIGENZA SANITARIO Igiene degli alimenti e della nutrizione 25 1.399.225,00        11 1 12 671.628,00            1 0 1 25.831,85 1 0 1 25.831,85            
DIRIGENZA_VETERINARIA DIRIGENZA SANITARIO Igiene  degli  alimenti  di  origine  animale 115 6.436.435,00        88 6 94 5.261.086,00        21 1 22 568.300,62 21 1 22 568.300,62          

DIRIGENZA_VETERINARIA DIRIGENZA SANITARIO Igiene  degli  Allevamentie  delle  produzione zootecniche 65 3.637.985,00        45 0 45 2.518.605,00        8 4 12 309.982,15 8 4 12 309.982,15          

DIRIGENZA_VETERINARIA DIRIGENZA SANITARIO Sanità  Animale 195 10.913.955,00      188 16 204 11.417.676,00      7 10 17 439.141,38 7 10 17 439.141,38          
Tot. SANITARIO 12.204 485.017.077,75    10.479 478 10.957 430.532.963,13    414 236 650 12.424.521,56 391 236 627 12.103.673,29    
Totale Comparto 12.310,00 363.926.863,91    10.815 415 11.230 331.905.538,36    447 300 747 9.942.416,42 419 300 719 9.552.129,50      
Totale Dirigenza 4.418,00 247.271.042,00    3.537 248 3.785 211.842.665,00    180 99 279 7.207.085,08 180 99 279 7.219.998,84      
Totale Complessivo personale dipendente 16.728,00 611.197.905,91    14.352 663 15.015 543.748.203,36    627 399 1.026 17.149.501,50 599 399 998 16.772.128,33    

* La valorizzazione della dotazione organica e dei presenti al 31/12 è su base annua

Tipologia Contrattuale Teste Costo Teste Risparmio Teste Costo
TD Comparto finanziato con risorse dedicate 153 3.958.835,38 13 170.198,01 13 170.198,01
TD Dirigenza finanziata con risorse dedicate 15 854.621,13 6 156.638,86 6 156.638,86
Totale TD finanziato con risorse dedicate 168 4.813.456,51        19 326.836,88       19 326.836,88
Co.co.co. 0 -                           0 -                       0 -                           
Libero-professionali 7 248.073,06            0 -                       0 -                           
Somministrazione lavoro 132 4500000,00 132 4.500.000,00    117 4.000.000,00        
Totale Altri Contratti Flessibili senza finanziamento 139 4.748.073,06        132 4.500.000,00    117 4.000.000,00        
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Voce Teste Ore Costo Teste Ore Costo Teste Ore Costo

Prestazioni aggiuntive 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00
Specialisti ambulatoriali * 5 9.620 435.000,00 7 9.100 410.000,00 7 9.100 410.000,00
Personale con finanziamenti ad hoc 12 0 378.300,00 0 0 0,00 0 0 0,00
Formazione lavoro
Co.Co.Co.
Libero-Professionali
Convenzioni
Somministrazione lavoro 12 378.300,00
LSU
Altri contratti flessibili extra dotazione organica 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

2019 2020 2021

* La previsione dei costi non tiene conto di alcuni istituti contrattuali che hanno rilevanza e incidenza ma la cui determinazione è subortinata
a diverse variabili: 1)    art. 48 ACN-15 "Rimborso spese viaggio", c.d. Accesso; 2) art. 34 ACN-15 "Sostituzioni"; 3) art. 30 "Attività esterna". A 
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